
 
 

Vytvořeno  18.05.2023 15:05:28 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    27  

 

 
 

Příspěvek do 8. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.04.2023  
 
Veřejné osvětlení ul. Červenáčkova – zřízení věcného břemene/služebnosti  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - GP  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci realizace stavby „Prodloužení infrastruktury ulice Červenáčkova, Díly za sv. Jánem“ investor 
vybudoval prodloužení veřejného osvětlení na ul. Červenáčkova. Jedná se o veřejné osvětlení 
postavené pro novou výstavbu rodinných domků – vizte př. A. Toto veřejné osvětlení bude po 
kolaudaci předáno městu Kuřim.  
Město Kuřim přebírá do svého majetku inženýrské sítě, které leží na pozemcích města. Není-li tomu 
tak, požaduje město, aby k inženýrské síti (v našem případě k veřejnému osvětlení) bylo zřízeno 
věcné břemeno/služebnost inženýrské sítě.  
Vzhledem k tomu, že sloupy veřejného osvětlení jsou vybudovány na hranici pozemků, které nejsou 
v majetku města, požaduje město zřídit věcné břemeno-služebnost. Rozsah věcného břemene 
vymezil geometrický plán č. 4095-2115/2022 - vizte př. B. 
Jedná se o pozemek parc. č. 4522/54 v k. ú. Kuřim, který je ve spoluvlastnictví (SJM) manželů  
[osobní údaj odstraněn] Hedvikové a Ing. [osobní údaj odstraněn] Hedvika a pozemky parc. č. 
4522/56 a parc. č. 4522/57 v k. ú. Kuřim, které vlastní  [osobní údaj odstraněn]  Droběnová. 
Na základě výše uvedeného je potřeba zřídit věcné břemeno/služebnost spočívající v právu zřídit, 
provozovat a udržovat veřejné osvětlení vybudované v rámci stavby „Prodloužení infrastruktury ulice 
Červenáčkova, Díly za sv. Jánem“. Služebnost bude zřízena bezúplatně. Náklady související se 
zřízením věcného břemene uhradí město.  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 



 
 

Vytvořeno  18.05.2023 15:05:28 2 

 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene/služebnosti inženýrské sítě ve prospěch města 
Kuřim spočívajícího v právu zřídit, provozovat a udržovat veřejné osvětlení v rozsahu dle GP č. 
4095-2115/2022 na částech pozemků 4522/56 a 4522/57 vše v k. ú. a obci Kuřim, které vlastní 
povinná ze služebnosti -  [osobní údaj odstraněn] Droběnová, bytem [osobní údaj odstraněn]  
Kuřim. Služebnost bude zřízena bezúplatně, na dobu neurčitou. 
 
Termín plnění: 30.09.2023 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
schvaluje 
 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene/služebnosti inženýrské sítě ve prospěch města 
Kuřim spočívajícího v právu zřídit, provozovat a udržovat veřejné osvětlení v rozsahu dle GP č. 
4095-2115/2022 na části pozemku 4522/54 v k. ú. a obci Kuřim, který vlastní povinní ze 
služebnosti - manž. [osobní údaj odstraněn]  Hedvíková a [osobní údaj odstraněn]  Hedvík, oba 
bytem  [osobní údaj odstraněn]  Brno. Služebnost bude zřízena bezúplatně, na dobu neurčitou. 
 
Termín plnění: 30.09.2023 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 








	Zpráva
	A - situace
	B - GP

